
DETERMINAZIONE n.  897  del   06.10.2016    
OGGETTO: PEZ età scolare 2016-2017 – Trasferimento quota contributo 
regionale all'istituto Comprensivo A. Caponnetto  – Impegno di spesa

LA RESPONSABILE

VISTE
- la L.R. n. 32/2002 "Testo unico in materia di educazione, istruzione, orientamento, 
formazione professionale e lavoro”;
- la Delibera della Giunta Regionale n. 475/2016 di approvazione delle Linee guida per la 
programmazione e progettazione integrata territoriale - Anno educativo/scolastico 
2016/2017 relative alla definizione dei Progetti Educativi Zonali (PEZ);

DATO ATTO
- che la Conferenza Educativa per l’Istruzione, l’Orientamento, la Formazione ed il Lavoro 
della zona Fiorentina Sud-Est ha approvato con Delibera n. 15 del 11.07.2016 i progetti 
presentati e la ripartizione dei finanziamenti dai Comuni e stabilito la loro trasmissione alla 
Regione Toscana;
- che la Regione Toscana con Decreto Dirigenziale n. 7986 del 12.08.2016 ha attribuito e 
liquidato a Comuni e Unioni di Comuni i finanziamenti per la realizzazione dei PEZ anno 
educativo 2016-2017;
- che il contributo regionale PEZ età scolare, di € 18.432,68  spettante al Comune di Bagno 
a Ripoli è iscritto al Bilancio di entrata 2016, risorsa 2020092 Cap. 13895; 

CONSIDERATO che, in attuazione a quanto previsto dalle Linee guida sopra 
citate, il PEZ età scolare del Comune di Bagno a Ripoli, definito in accordo con l'Istituto, 
prevede percorsi laboratoriali per gli studenti, attività di supporto allo studio, attività in 
compresenza dei docenti e percorsi di formazione per gli insegnanti da realizzarsi in orario 
scolastico su organizzazione della scuola; 
 

CONSIDERATA, pertanto, l'esigenza di sostenere le azioni progettuali 
trasferendo, con obbligo di rendicontazione delle spese, le risorse necessarie all'Istituito 
Comprensivo A. Caponnetto - Via di Belmonte 40 Bagno a Ripoli (FI), Cod. fiscale 
94173800486 – definite in € 3.855,00;

RICHIAMATA la  Determinazione  Dirigenziale  n.  413  del  03.05.2016 di 
conferimento  dell'incarico  di  Posizione  Organizzativa  Responsabile  del  Settore  Servizi 
Educativi e Sportivi;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di €  3.855,00  in favore dell'Istituto Comprensivo A. 
Caponnetto, Via di Belmonte 40 Bagno a Ripoli (FI), Cod. fiscale 94173800486, 



quale quota spettante, con obbligo di rendicontazione, per la realizzazione delle 
azioni progettuali previste dall'Istituto nell'ambito del PEZ età scolare 2016-2017;

 
2. di  imputare  la  somma  di  euro  3.855,00  alla  Missione  4  7  Diritto  allo  studio 

programma  trasferimenti  a  Ministero  dell'Istruzione –  istituzioni  scolastiche  U. 
01.04.01.001.002, Cap  PEG  04825.00.00  “Trasferimenti  alle  scuole  Contributo 
regionale L.R. 32/02 PEZ età scolare” , impegno 2016/1577.003        
esigibilità pagamento maggio 2017.

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI EDUCATIVI E SPORTIVI 
(D.ssa Liliana Masini)

*****************

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile;  si attesta la copertura finanziaria,  ai sensi dell’art.  
151,  comma 4 e 153 , comma 5, del decreto legislativo 18  agosto 2000 , n 267. 
E’ esecutiva.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
      (Dott. Dario Navarrini)

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

